garite etiam nomine in singulari  
 numero dominus ihesus christus: in plu  
 rali uero apostoli eiusdem figurantur.  
 de quibus in hac eadem apocalyp  
 si dicitur. Et in porte in  
 margante sunt per singulas.  
 In bysso uero iustificationes  
 sanctorum intelliguntur. In purpu  
 ra martirium: in serico uir  
 ginitas: in cocco uero caritas.  
 In ligno thuiuo ac precioso  
 constantia diuinitas: in ebore  
 uirtutum pulchritudo. In ere  
 fortitudo et longanimitas uel  
 certe predicacionis serenitas.  
 In ferro subtilitatis acumen:  
 in marmore inuicta humilitas.  
 Hec demum omnia plerumque se habent  
 obumbrata uel simile gloriatur  
 bestia: uel ciuitas mactetur:  
 cum in auro uel in argento  
 philosophorum et hereticorum  
 doctrina ostendit. In lapide  
 precioso ac margarita pseudo christus  
 uel pseudo prophetas atque here  
 ticas opponit. In bysso:  
 iusticia obtentu iusticie ad  
 pertam. In purpura: inter  
 fectione hereticorum regni  
 ne martiri christi uelatum.  
 In serico corruptione carnis:  
 integritate carnis oppugnam.  
 In cocco: simulacione caritatis  
 crudelitate palliatam. In  
 ligno thuiuo ac precioso: diuini  
 constantia: mentis obstinacio  
 ne obumbrata. In ebore: si  
 mulacione uirtutum: uiciorum  
 turpitudine oblectam. In ere:  
 fortissime predicacionis regimine.  
 diuinitate atque sonabile perfidia  
 palliatam. In ferro autem: acu  
 mine subuersionis astuciam.

deceptionis celatam. In mar-  
more & humilitatis similitudine  
falsae subiectionis mustipula  
obumbrata antepone. Quia  
igitur haec omnia falsae religionis  
obtentu uelata confunduntur  
atque ad meritum tolluntur: recte  
mundus in reprobis ipse dem di-  
uinitis maps effectus flere de-  
scribitur. Et cynamomum et  
amomum et odoramentorum et  
unguenti et thuris et vini  
et olei et simile tritici et ui-  
netorum et ouium et equorum  
et redarum et mancipiorum et  
aiaarum hominum subauditur semper  
a superioribus merces nemo  
emet amplius. Ex his que  
dam pertinent ad olfactum  
quedam autem simul ad olfactum  
et tactum. Cynamomum enim  
et amomum. Diversorumque odora-  
menta pigmentorum et thuris ad  
olfactum: unguentum uero ad  
tactum simul et olfactum redigitur.  
Verum queramus ut cepimus  
qualiter illa que in bonum ipse  
species significat usque per  
partes aduersas: quibusque abla-  
tis amarum defleant. Per  
cynamomum quippe et amomum  
odor designatur uirtutum. In  
de etiam dicit. Sicut cynamo-  
mum et amomum aromatizans:  
odorem dedit. Hinc paulus  
dicit. Spiritus bonas odor sumus  
deo in omnino loco. In diuerso  
enim odoramentis pigmentorum et  
thure: orationes exprimitur  
scorum. Hinc et in canticis  
sponsi uoce in laude ecclesie dicitur